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На основу члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 5/17) и члана 124. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник, 21. редовној 
сједници одржаној  30.12.2022. године је 
д о н и ј е л а:

П Р О Г Р А М  Р А Д А
Скупштине општине Рибник за 2023. год. 

I  
У В О Д

Програмом рада Скупштине општине 
Рибник за 2023. годину утврђени су задаци 
Скупштине општине који произилазе из 
Устава, Закона, Статута општине, утврђене 
политике и економског развоја општине, као 
и други послови и задаци који су битни у 
рјешавању питања од интереса грађана.
Програмом рада су утврђени послови и 
задаци Скупштине, њихов основни садржај, 
начин извршавања, носиоци послова и 
рокови за разматрање на Скупштини.
Начелник општине и други предлагачи 
и обрађивачи дужни су да скупштински 
материјал,  благовремено припреме и 
доставе скупштини на разматрање.
Програм рада Скупштине општине Рибник 
за 2023. годину остаје отворен и за друга 
питања и задатке за која се током године 
укаже потреба да их Скупштина разматра, 
што значи да ће се Програм рада Скупштине 
током године прилагођавати стварним 
потребама.

II
ПОСЕБНИ И КОНКРЕТНИ ЗАДАЦИ

I   ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  (јануар - март)

1. Приједлог Одлуке о утврђивању 
стопе опорезивања непокретности на 
територији општине Рибник за 2023. год
Обрађивач:  Одјељење за привреду
Предлагач:   Начелник општине

2. Приједлог  Одлуке  o  висини  
вриjeднoсти  нeпoкрeтнoсти  нa  пoдручjу  
општине Рибник пo зoнaмa зa пoтрeбe 
утврђивaњa пoрeзa нa нeпoкрeтнoсти у 2022. 
гoдини Обрађивач:  Одјељење за привреду
Предлагач:   Начелник општине

3. Приједлог Одлуке о утврђивању 
просјечне коначне цијене м2 корисне 
стамбене површине у 2022. год. на подручју 
општине Рибник.
Oбрађивач:Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

4. Приједлог Одлуке о финансирању 
политичких странака из буџета општине 
Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

5. Приједлог Одлуке о висини накнаде 
за рад чланова Општинске изборне комисије 
Рибник
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

6. Приједлог  Плана  утрошка  средстава  
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остварених  продајом  шумских  дрвних 
сортимената на подручју општине Рибник 
за 2023. год.
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

7. Приједлог Плана утрошка средстава 
од концесионе накнаде на подручју општине 
Рибник за 2023.год.
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

8. Приједлог  Плана  утрошка  средстава  
од  посебних  водних  накнада  на  подручју 
општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

9. Приједлог Плана утрошка средстава 
од надокнада за кориштење пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе на 
подручју општине Рибник за 2023. годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду
Предлагач: Начелник општине

10. Приједлог Плана утрошка средстава 
од накнаде за посебне мјере заштите од 
пожара на подручју општине Рибник за 
2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине
 
11. Мастер План развоја туризма 
општине Рибник за период 2023-2027
Обрађивач: Одјељења општинске управе 
Предлагач: Начелник општине

12. Приједлог  Програма  одржавања  
локалних  макадамских  путева  на  подручју 
општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

13. Приједлог Програма подстицаја 
пољопривредне производње на подручју 
општине Рибник за 2023. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

II   ТРОМЈЕСЕЧЈЕ (април – јуни)

1. Извјештај о извршењу буџета 
општине Рибник за 2022. год.
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

2. Извјештај о раду Начелника општине 
и Општинске управе за 2022. год.
Обрађивач: Начелник општине и Општинска 
управа 
Предлагач: Начелник општине

3. Информација о стању јавне 
безбједности на подручју општине Рибник 
за 2022.год.
Обрађивач и предлагач: Полицијска станица 
Рибник.

4. Извјештај о раду органа установа 
чији је оснивач општина Рибник за 2022. 
год.
 - ЈУ “Центар за социјални рад Рибник”
 - ЈЗУ Дом здравља “др Драган Војводић” 

Рибник
 - ЈУ Културно спортски  центар “Рибник”
 - ЈУ Народна библиотека “Рибник“
 - ЈУ „Туристичка организација општине 

Рибник“ 
Обрађивач : Јавне установе чији је оснивач 
општина Рибник 
Предлагач: Директори јавних установа

5. Извјештај о раду органа Комуналног 
предузећа „Рибник“ а.д Рибник за 2022. год.
Обрађивач : КП “Рибник” а.д. 
Предлагач: Директор КП „Рибник“ а.д

6. Извјештај о зимском одржавању 
локалних путева на подручју општине 
Рибник  у 2022. год.
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине
 
7. Информација о раду 
Правобранилаштва РС, сједиште замјеника 
Бања Лука за 2022. год.
Обрађивач и предлагач: Правобранилаштво 
РС, сједиште замјеника Бања Лука
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8. Извјештај о раду Одбора за жалбе 
Општине Рибник за 2022. год.
Обрађивач и предлагач: Одбор за жалбе

9. Извјештај о раду невладиних 
организација и утрошку средства која су им 
дозначена из буџета Општине за 2022. год.
Обрађивач : Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности 
Предлагач : Начелник општине

10. Информација о стању у области 
снабдијевања електричном енергијом на 
подручју општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач и предлагач: 
Електродистрибуција Мркоњић Град, 
Пословница Рибник

11. Извјештај о реализацији Програма 
спортских и културних активности на 
подручју општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач: Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности 
Предлагач: Начелник општине

12. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава остварених продајом 
шунских дрвних сортимената на подручју 
општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

13. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава од концесионих накнада 
на подручју општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

14. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава од посебних водних 
накнада на подручју општине Рибник за 
2022. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

III   ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  (јули – септембар)

1.     Извјештај о извршењу буџета општине 
Рибник за период 01.01.-30.06.2023. год.
Обрађивач: Одјељење за финансије 

Предлагач: Начелник општине

2. Информација о стању у основним 
школама  на подручју општине Рибник
Обрађивач : ЈУ ОШ на подручју општине 
Рибник
 Предлагач : Директори школа

3. Информација о стању у ЈУ СШЦ 
“Лазар Ђукић” Рибник
Обрађивач : ЈУ СШЦ “Лазар Ђукић” 
Предлагач : Директор

4. Информација о стању у ЈПШ Шуме 
Републике Српске а.д. “ШГ Рибник”
Обрађивач: ШГ Рибник 
Предлагач: Директор ШГ Рибник

5. Приједлог Одлуке о додјели награда 
и признања општине Рибник за 2023. год.
Обрађивач и предлагач: Комисија за награде 
и признања

6. Извјештај о раду ЈПУ „Србија“ 
Рибник 2022/2023 годину
Обрађивач: ЈПУ „Србија“ Рибник 
Предлагач: Директор ЈПУ „Србија“ Рибник

7. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава од накнада за 
кориштење пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе на подручју 
општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

8. Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава од накнада за посебне 
мјере заштите од пожара на подручју 
општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

9. Извјештај о реализацији Програма 
одржавања локалних макадамских путева на 
подручју општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелниј општине

10. Извјештај о реализацији Програма 
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заједничке комуналне потрошње на подручју 
општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

11. Извјештај  о  реализацији Програма  
подстицаја  пољопривредне  производње на 
подручју општине Рибник за 2022. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

IV   ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  (октобар – децембар)

1. Нацрт буџета општине Рибник за 
фискалну  2024. годину
Обрађивач:  Одјељење за финансије 
Предлагач:   Начелник општине

2. Приједлог Одлуке о усвајању буџета 
општине Рибник за фискалну 2024. годину
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

3. Приједлог Одлуке о извршењу 
буџета општине Рибник за фискалну 2024. 
годину
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Начелник општине

4. Приједлог Програма рада Скупштине 
општине Рибник за 2024. годину
Обрађивач: Предсједник и секретар 
Скупштине 
Предлагач: Колегијум скупштине општине

5. Програм рада и финансијски план 
установа чији је оснивач општина Рибник за 
2024. годину
 - ЈУ „Центар за социјални рад Рибник“ 

Рибник
 - ЈЗУ Дом здравља „др Драган Војводић“ 

Рибник
 - ЈУ „Културно спортски центар Рибник“ 

Рибник
 - ЈПУ „Србија“ Рибник
 - ЈУ Народна библиотека „Рибник“
 - ЈУ „Туристичка организација општине 

Рибник“ 
Обрађивач: Јавне установе чији је оснивач 
општина Рибник 

Предлагач: Директори јавних установа

6. Програм зимског одржавања путева 
на подручју општине Рибник за 2024. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

7. Приједлог  Програма  спортских  
и  културних  активности  на  подручју  
општине Рибник за 2024. годину
Обрађивач: Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности 
Предлагач: Начелник општине

8. Приједлог Програма заједничке 
комуналне потрошње на подручју општине 
Рибник за 2024. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

III

O извршењу овог Програма стараће 
се предсједник Скупштине општине и 
овлаштен је да у изузетним случајевима 
промјени утврђене рокове претресања 
појединих питања.

IV

Овај  Програм  ступа  на  снагу  осмог  
дана  од  дана  објављивања  у  “Службеном 
гласнику општине Рибник.”
 
Број: 02-022-14-1/22             Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.       Мр Душко Дакић

***
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УВОД

Законом о спорту (″Сл. гласник РС″, бр. 
79/20) и Законом о локалној самоуправи 
(″Сл. гласник Републике Српске″, бр. 97/16, 
36/19, 61/21) прописане су надлежности 
општине у области спорта, односно културе. 
Програм спортских и културних активности 
произилази из обавеза утврђених наведеним 
законским документима, те се највећим 
дијелом односи на обавезе које су у оквиру 
општег интереса локалне заједнице.. При 
томе се полази од већ утврђеног става да 
спорт и култура представљају активности од 
општег интереса, да су дио опште културе и 
квалитета живота појединца и заједнице и 
да су у савременим условима живота и рада 
незаобилазна потреба човјека.
Спорт треба да буде једнако доступан свим 
грађанима, а посебно дјеци и омладини који 
овим путем налазе простор за игру, учење и 
провођење слободног времена.
Полазећи од значаја спорта за здравље 
грађана, социјалних интеграција, неопходно 
је да се шира заједница, не само одржи већ 
и отвори нове перспективе развоја спорта, 
учествујући у стварању услова за развој 
спорта.
Обзиром да је култура „добро“ односно јавно 
добро, бављење културом и умјетношћу 
представља једну од развојних грана која би 
требало да у спрези са другим привредним 
гранама, промовише и чини стуб социо-
економског развоја сваког друштва.

1. СПОРТ
 

На подручју општине Рибник 
организована су три спортска клуба:

1. Клуб малог фудбала „Викторија“,
2. Шаховски клуб Рибник,
3. Стонотенисерски клуб „Рибник“.

Осим спортских клубова у општини Рибник 

функционишу удружења и секције које се 
баве различитим видовима спорта:

1. Спелеолошко - планинарско друштво 
- СПЕД „ Мачкића камен“,
2. Секција ФК „Слобода“,
3. Омладинска школа спорта „Рибник“.

Полазећи од чињеница и тренутног стања 
спорта на подручју општине Рибник 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности током 2023. године предузеће 
мјере и активности на реализацији сљедећег:

1. Праћење и подржавање рада 
спортских клубова,
2. Праћење и подржавање 
традиционалних манифестација;
3. Подржавање спортске рекреације 
као средства здравља и културе грађана;
4. Праћење и  подржавање спортског  
васпитања као педагошког процеса, с циљем 
стварања навика спортског ангажовања 
током цијелог живота.

Општина Рибник брине и о стању спортских 
објеката. У протеклој години у Горњем 
Рибнику изграђено је дјечије игралиште 
и вањска теретана. Урађена су и дјечија 
игралишта у Доњој Превији и Ситници.

2. КУЛТУРА

Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности у сарадњи са Одбором за 
развој спорта, физичке културе, културе, 
образовања и информисања ће и у 2023. 
години пратити рад свих носиоца културних 
активности који се финансирају из буџета 
Општине.

Програмска оријентација у култури за 2023. 
годину биће усмјерена на:
 - Организацију, праћење и подржавање 

традиционалних манифестација које су 

ПРОГРАМ

спортских и културних активности на подручју општине Рибник
за 2023. годину
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од интереса и значаја за цијелу локалну 
заједницу;

 - Праћење, подржавање рада и 
финансирање у складу са усвојеним 
буџетом установа, удружења и 
појединаца која дјелују у области 
културе;

 - Подизање и подржавање културних 
активности  за основце и средњошколце, 
са циљем подизања свијести о значају 
културе у школском васпитању и 
образовању.

Општина Рибник брине и о објектима 
културе на подручју наше општине. У 
прошлој години Омладински дом у Доњој 
Превији је потпуно реконструисан и у 
њега је смјештена ЈУ  “Културно-спортски  
центар  Рибник”  која  данас  има  одличан  
простор  за  своје дјелатности. Извршена 
је реконструкција и омладинског дома у 
Горњим Врбљанима.

3.   КАЛЕНДАР СПОРТСКИХ И 
КУЛТУРНИХ МАНИФЕСТАЦИЈА У 

ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНЕ РИБНИК ЗА 
2023. ГОДИНУ

Јануар

1. Назив манифестације: Обиљежавање 
Дана Републике
Опис:  свечана  академија,  културни  
програм,  изложба  ликовних  и  литерарних  
радова, концерт етно музике,
Организатор: Општина Рибник,
Учесници: ученици основних и средње 
школе, дјеца из вртића, КУД, 
Вријеме и мјесто одржавања: Омладински 
дом у Доњој Превији, 
Финансијски покровитељ: Општина Рибник

Септембар

2. Назив манифестације: Обиљежавање 
Дана и Крсне славе општине Рибник 
Опис:
 - Меморијал Душан Берић - 

традиционални фудбалски турнир,
 - Гастро-етно фест “Рибник 2023”, 

шаховски турнир,
 - Такмичење у мушичарењу,
 - Литургија у Храму Рођења Пресвете 

Богородице у Рибнику,
 - Свечана сједница Скупштина општине,
 - Традиционални концерт.

Организатор: Скупштина општине Рибник,
Вријеме и мјесто одржавања: Септембар, 
подручје општине Рибник,
Финансијски покровитељ: Општина Рибник.

3. Назив манифестације: Обиљежавање 
Дана српског јединства, слободе и 
националне заставе,
Опис: културни програм посвећен историји 
и животу Срба,
Организатор: Општина Рибник,
Учесници: ученици основних и средње 
школе, историчар, вјероучитељ,
 Вријеме и мјесто одржавања: 15. септембар, 
Трг 9. Јануар у Горњем Рибнику,
Финансијски покровитељ: Општина Рибник

4.   СПОРТСКЕ И КУЛТУРНЕ 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ У ОРГАНИЗАЦИЈИ 

УСТАНОВА, УДРУЖЕЊА И 
ПОЈЕДИНАЦА У 2023. ГОДИНИ НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ РИБНИК

Јануар 

1. Назив манифестације: Божићни 
шаховски турнир, Организатор: Шаховски 
клуб Рибник.

2. Назив манифестације: Крстовдан – 
пливање за часни крст, Организатор: СПЦ 
– парохија рибничка,

3. Назив манифестације:Светосавско 
окупљање Ратковчана, Организатор: 
Удружење Ратковчана,

Фебруар 

4. Назив манифестације: Пасуљијада у 
Доњем Рибнику, Организатор: становници 
Доњег Рибника,

5. Назив манифестације: Змијањска 
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покрсница, 
Организатор: Коло српских сестара “Блага 
Марија”,

Април 

6. Назив манифестације: Васкршњи 
крос,
Организатор: ЈУ “Културно-спортски 
центар Рибник”,

7. Назив манифестације: Васкршњи 
шаховски турнир, 
Организатор: Шаховски клуб “Рибник”,

Мај 

8. Назив манифестације: Фишијада,
Организатор: ЈУ “Туристичка организација 
општине Рибник”,
 

Јун 

9. Назив манифестације: Дани ријеке 
Сане,
Организатор: ЈУ “Туристичка организација 
општине Рибник”,

10. Назив манифестације: Дан бригаде,
Организатор: Општинска борачка 
организација Рибник,

11. Назив манифестације:Дјечији 
карневал “Шарени замак маште”, 
Организатор: ЈУ “Културно-спортски 
центар Рибник”,

12. Назив манифестације: Видовдански 
сабор, 
Организатор: Савјет МЗ Превија,

13. Назив манифестације: Конференција 
беба,
Организатор: Министарство за породицу, 
омладину и спорт, ЈПУ “Србија” Рибник,

14. Назив манифестације: Видовдански 
фестивал фолклора, 
Организатор: КУД “Рибник”,

15. Назив манифестације: 
Средњовјековни витешки турнир, 
Организатор: ЈУ “Туристичка организација 
општине Рибник”,

Јул 

16. Назив манифестације: Повратак 
воденицама Трескавац, 
Организатор: Еколошко-етнолошки покрет 
“Димитор”,

17. Назив манифестације: Петровдански 
сабор– Смрч, 
Организатор: Савјет МЗ Врбљани,

18. Назив манифестације: Сабор 
Ратковчана, 
Организатор: Савјет МЗ Црквина,

Август 

19. Назив манифестације: Меморијал 
„Милош Бавељић – Беба“, 
Организатор: Савјет МЗ Ситница,

20. Назив манифестације: Тукови – 
народни збор, 
Организатор: Савјет МЗ Горњи Рибник,

21. Назив манифестације: Госпојински 
дани, 
Организатор: Удружење Врбљанаца,
 
22. Назив манифестације: Котлићијада,
Организатор: ЈУ “Културно-спортски 
центар Рибник”,

Септембар 

23. Назив манифестације: Рибник крос 
трка/Шарени вашар, 
Организатор: ЈУ “Туристичка организација 
општине Рибник”,

Децембар 

24. Назив манифестације: Никољдански 
фестивал „У име дјечијег осмијеха“, 
Организатор: ЈУ “Културно-спортски 
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центар Рибник”,

25. Назив манифестације: Лажијада,
Организатор: ЈУ “Туристичка организација 
општине Рибник”.

5.    ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ КУЛТУРНО - 

СПОРТСКИХ МАНИФЕСТАЦИЈА И 
АКТИВНОСТИ

У складу са чланом 108. Закона о спорту 
( ″Сл. гласник РС″, бр. 79/20) и Правилника 
о категоризацији спортова, спортиста и 
спортских стручњака и стручњака у спорту 
(Сл. Гласник број 56/21, 69/21 и 2/22), 
а у циљу остваривања општег интереса 
општине Рибник у области спорта у буџету 
Општине планирана су намјенска средства 
за финансирање ове области, а у складу са 
чланом 15. Закона о локалној самоуправи ( 
″Сл. гласник РС″, бр. 96/16, 36/19, 61/21), 
у циљу остваривања општег интереса 
општине Рибник у области културе у 
буџету су планирана намјенска средства за 
финансирање области културе.
За организацију и подржавање 
традиционалних спортских и културних 
манифестација које су од интереса и 
значаја за локалну заједницу, те за спортске 
и културне активности јавних установа, 
клубова, удружења и појединаца у буџету 
општине Рибник за 2023. годину предвиђена 
су средства на следећим позицијима:
 - 412943 –  расходи за обиљежавање 

значајних датума – слава општине, 
планирана су средства у износу од ..........
............................................20.000,00 КМ;

 - 412943 – расходи по основу организације 
спортских и културних манифестација 
планирана су средства у износу од ..........
.............................................10.000,00 КМ;

 - 415213 – грантови за финансирање 
спортских клубова, планирана су 
средства у износу од .........10.000,00 КМ;

 - 415213 – грантови за развој спорта, 
планирана су средства у износу од ..........
...............................................3.000,00 КМ;

 - 415217 – грантови за развој културе 
планирана су средства у износу од ........

..............................................3.000,00 КМ;
 - 415219 – остали текући грантови 

напрофитним организацијама и 
удружењима у планирана су средства у 
износу од ............................10.000,00 КМ.

За спортске и културне манифестације 
у организацији установа, удружења и 
појединаца организатор манифестације 
је дужан да мјесец дана прије одржавања 
манифестације, уз захтјев за суфинансирање 
манифестације, достави надлежном 
одјељењу финансијски и наративни 
план манифестације. Након реализације 
манифестације организатор је дужан да 
надлежном општиннском одјељењу достави 
наративни и финансијски извјештај о 
утрошку одобрених средстава из општинског 
буџета.
У случају потребе да се организује 
манифестација која није предвиђена овим 
Програмом, а од значаја је за промоцију наше 
локалне заједнице, надлежно Одјељење 
може одобрити средства за реализацију 
исте.
У организацији свих манифестација које 
по овом Програму организује Општина 
Рибник, дужне су да учествују све јавне 
установе чији је оснивач Општина Рибник 
у складу са дјелатностима због којих су и 
основане.
Средства ће се дозначавати у складу са 
пуњењем буџета, такође у случају да 
буде неопходно вршиће се прерасподјела 
средстава по програмима, односно намјени 
средстава.
Све поменуте манифестације су културно-
спортског карактера и као такве су саставни 
дио овог Програма.

6.   ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај Програм ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број;02-66-6-1/22                  Предсједник СО
Датум:30.12.2022. год.        Мр Душко Дакић

***
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На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 32. став 2. Закона 
о јавним путевима („Службени гласник РС“, 
бр. 89/13, 83/19) и члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник Општине 
Рибник“, бр. 5/17), Скупштина Општине 
Рибник на 21. редовној сједници одржаној 
дана 30.12.2022 године. донијела је:

П Р О Г Р А М
Зимског одржавања локалних путева 

на подручју Општине Рибник за период 
01.01.2023. – 31.12.2023. године.

Према Закону о основама безбједности 
саобраћаја на путевима и Закона о јавним 
путевима, надлежни орган Општине који 
управља путевима, организује рад зимске 
службе ради одржавања проходности путева 
у зимском периоду од 15. новембра текуће до 
15. марта наредне године, као и у ванредним 
ситуацијама мимо ових датума.
Послови зимске службе обухватају мјере и 
радње потребне за обезбјеђење проходности 
путева и безбједно одвијања саобраћаја у 
зимским условима.
Овај програм има за циљ да конкретније 
одреди обим и квалитет радова на зимском 
одржавању локалних путева, на подручју 
Општине Рибник за 2023.годину.

I.   ЗАДАЦИ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ

Одјељење за привреду обавља стручне 
послове зимске службе које се односе 
на проходност улица, тротоара, паркинг 
простора, локалних и некатегорисаних 
путева, као и других саобраћајница и 
пјешачких површина на подручју општине.

Извођачи радова, са којима општина, кроз 
поступак јавних набавки, сачини Уговор 
о зимском одржавању одређених путних 
праваца дужни су прије почетка зимске 
службе донијети План рада зимске службе у 
којем се утврђује:
1. мјесто и вријеме запосједања 
пунктова зимске службе,
2. потребно људство и механизација на 

појединим пунктовима,
3. количина депонованог посипног и 
абразивног материјала,
4. списак механизације, одговорних 
лица и људства са бројевима телефона,
5. и друге послове битне за несметан 
почетак радова у зимској служби.

На чишћењу снијега и посипању путева 
извођачи радова на сваком пункту морају 
имати минимално 2 (два) возила оспособљена 
за чишћење снијега . Оба возила морају 
имати плуг за разгртање снијега а једно 
од њих и посипач за абразивни материјал. 
Поред наведеног, извођач радова мора имати 
на располагању и једно резервно возило са 
комплетном опремом за случај квара или 
већих падавина, као и довољне количине 
посипног материјала на пункту до почетка 
зимске сезоне.

II. ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА ЗИМСКЕ 
СЛУЖБЕ

 
Зимско одржавање локалних путева 

подразумјева машинско уклањање снијега 
са путева, прављење довољног броја 
мимоилазница, по потреби посипање путева 
абразивним материјалом (за превоје, усјеке, 
засјеке, као превенција од леда).
Чишћење снијега ће се организовати по 
лотовима, и вршиће се у зависности од 
категорије пута и од степена приоритета 
путног правца. Међутим, у хитним 
случајевима (болести, смртни случај и сл.), 
интервенисаће се у складу са могућностима 
без обзира на категорију пута.
У складу са расположивим средствима, 
ангажованом механизацијом, количинама 
материјала за посипање, у зависности 
од интезитета сњежних падавина, овим 
Програмом одређују се приоритети у раду 
зимске службе.

а) Локални категорисани и 
некатегорисани путеви

Када је у питању зимско одржавање 
локалних категорисаних и некатегорисаних 
путева на подручју општине Рибник, исте 
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је неопходно разврстати по приоритетима у 
три категорије ( I , II, III.)
Чишћење снијега вршиће се у зависности 
од приоритетности путева, висине снијега и 
количине падавина, и то на следећи начин:
1. Путни правци по Приоритету I. 
морају бити проходни за саобраћај нон стоп, 
што значи да ће извођачи на овим путним 
правцима бити у обавези да константно 
прате стање на терену и да врше чишћење 
истих при достизању висине снијежног 
покривача на путу oд 5-7 цм, те у случају 
формирања леда обавезни су извршити 
посипање путева абразивним материјалом. 
Квалитетно очишћен пут од снијежних 
падавина   и   квалитетно   изведено   
посипање   пута   абразивним   материјалом
подразумијева стање пута на којем нема 
угаженог снијега и којим се могу кретати 
возила без ризика клизања.
У ову категорију путева сврставају се 
локални путеви којима се врши Јавни превоз 
путника, ученика и радника, укључујући и 
чишћење тротоара уз путеве и улице који 
имају тротоаре, те путеви који повезују 
Мјесне заједнице са центром општине. 
Приликом  сваке  интервенције,  извођач  
радова  је  дужан  извијестити  надлежну 
службу општине Рибник о времену кретања 
на терен и повратку са терена.

2. Путни правци по Приоритету II. 
чистиће се по издатим налозима (писменим 
или усменим) од стране овлаштених 
лица испред општинске управе Рибник. 
Овлаштена лица су обавезна издати налог 
за чишћење (писмени или усмени) при 
достизању висине снијежног покривача на 
путу преко 15 цм, након што се успостави 
проходност путних праваца из приоритета I. 
У ову категорију путева сврставају се
локални  и  некатегорисани  путеви  који  
повезују  засеоке  са  центрима  Мјесних 
заједница као и путеви који повезују више 
села  и као такви имају своју важност.

3. Путни правци из приоритета III. 
чистиће се по издатим налозима (писменим 
или усменим) од стране овлаштених лица 
испред општинске управе Рибник и то по 

престанку падавина. У ову категорију путева 
сврставају се остали путни правци према 
мањим и удаљенијим селима од Мјесних 
заједница а чије карактеристике (положај 
пута, ширина пута и слично) омогућавају 
несметан пролаз машине за чишћење 
снијега.

4. Ванредни приоритети у одржавању 
проходности путева дају се у случајевима 
сахране, болести, проласка хитне медицинске 
помоћи, превоза дијализних пацијената,   
отклањања кварова на електроенергетским 
постројењима, водоводној мрежи и др. 
Чишћење и ових путних праваца вршиће 
се по издатим налозима (писменим или 
усменим) од стране овлаштених лица испред 
Општинске управе Рибник.

б) Шумски путеви

Предузећа, односно организације које 
управљају и газдују шумама и шумским 
земљиштем, а које у току зимског периода 
организује извоз обле грађе (трупаца) 
или изводе неке друге радове дужни су да 
одржавају проходност истих.

III МАТЕРИЈАЛНО ФИНАНСИЈСКО 
ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ

Извршење постављених задатака 
условљено је финансијском, материјалном и 
кадровском подршком.
Избор извођача радова обавиће се у складу 
са Законом о јавним набавкама и расписаном 
јавном тендеру о избору понуђача за услуге 
зимског одржавања локалних путева на 
подручју општине Рибник за 2023. годину.
Од стране општинске управе биће именована 
лица за контролу зимског одржавања путева 
по Мјесним заједницама, и иста ће бити 
достављена извођачима радова, чији је 
основни задатак праћење и извјештавање 
о стању на путевима унутар Мјесних 
заједница, што ће бити релевантан податак 
за извршење чишћења и одржавање путева, 
као и одговорна лица који су задужена за 
контролу квалитета извршених услуга, а што 
ће бити основ за фактурисање изведених 
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услуга.
Именована  лица  ће  вршити  и   сталну  
контролу  обиласком  терена,  те  вршити 
координацију између извођача радова и 
надлежних службених лица из општине 
Рибник. Контакте је неопходно одржавати 
свакодневно. Извођач радова је дужан 
обезбједити непрекидну унутрашњу 
телефонску везу, као и везу са овлаштеним 
радницима Општинске управе.
Финансијска средства за реализацију овог 
Програма планирана су у Буџету општине 
Рибник за 2023. Годину у износу од 60.000,00 
КМ на позицији 412812-Расходи за услуге 
зимске службе.

IV   ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

По завршетку зимске сезоне за 2023. 
Годину, Начелник општине и Одјељење за 
привреду обавезни су Скупштини општине 
Рибник доставити извјештај о реализацији 
програма и утрошку средстава за зимско 
одржавање путева за 2023. Годину.
Извршење, односно надзор над примјеном 
овог Програма врши Одјељење за привреду 
.

 V.  ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај Програм ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Рибник.

Број:02-345-119-3/22            Предсједник СО
Датум;30.12.2022. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 6. и 21. Закона о 
комуналним дјелатностима ( „Службени 
гласник Републике Српске” бр. 124/11, 
100/17) члaнa 39. Зaкoнa o лoкaлнoj 
сaмoупрaви („Службeни глaсник Рeпубликe 
Српскe“, брoj 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник” бр. 5/17), 
Скупштина општине Рибник на 21. редовној 
сједници одржаној дана  30.12. 2022.године,    
д о н и ј е л а  je :

ПРОГРАМ
заједничке комуналне потрошње за 2023. 

годину 

I   УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Заједничка комунална потрошња је 
дјелатност од посебног јавног интереса која 
је законом стављена у надлежност органа 
локалне самоуправе. Да би се правилније 
планирале и спроводиле активности у 
области заједничке комуналне потрошње. 
Законом о комуналним дјелатностима 
регулисано је да се сваке године доноси 
програм обављања дјелатности заједничке 
комуналне потрошње.
Законом о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник Републике Српске”, 
број: 124/11, 100/17) утврђене су комуналне 
дјелатности од посебног јавног интереса 
и начин обезбјеђивања посебног јавног 
интереса, организација и обављање 
комуналних дјелатности и начин њиховог 
финансирања.
Дјелатности заједничке комуналне 
потрошње обухватају услуге:
 - чишћење јавних површина у насељеним 

мјестима,
 - одржавање,  уређење  и  опремање  јавних  

зелених  и  рекреационих површина,
 - одвођење атмосферских падавина и 

других вода са јавних површина,
 - јавна расвјета у насељеним мјестима,

Средства за обављање комуналних 
дјелатности, заједничке комуналне 
потрошње обезбјеђују се из:
 - комуналне накнаде,
 - дијела накнаде за коришћење добра од 

општег интереса,
 - дијела прихода од пореза непокретности 

и
 - дијела накнаде за дате концесије.

Утврђивање висине средстава из претходног 
става врши се на основу Програма који 
доноси Скупштина јединице локалне 
самоуправе. Програм садржи обим 
одржавање појединих комуналних објеката 
и уређаја и комуналних услуга, заједничке 
комуналне потрошње, висину потребних 
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средстава за реализацију програма и 
распоред средстава за сваку дјелатност 
посебно и по намјенама.
Овим Програмом су предвиђене сљедеће 
активности-услуге:
1. Јавна градска хигијена:
1.1.Чишћење јавних површина у прољетном, 
љетном и јесењем периоду, 1.2.Чишћење 
јавних површина у зимском периоду,
1.3 .Прање јавних површина,
1.4 .Одвожење, транспорт и депоновање 
комуналног отпада,
2. Oдржавање јавних зелених 
површина,
3. Oдвођење атмосферских вода и 
чишћење колектора кишне канализације,
4. Oдржавање јавне расвјете.

1.   ЈАВНА ГРАДСКА ХИГИЈЕНА

1.1. Чишћење јавних површина у 
прољетном, љетном и јесењем периоду 
(љетни период) - у правилу траје од 01. 03. 
до 01.12. текуће године и подразумијева:
 - чишћење од отпадака и наноса унутар 

путног појаса и на јавним површинама 
(уобичајно улично смеће, ситни 
папирићи, опушци и сл.),

 - чишћење  од  атмосферских  загађења  
(прашина  настала  кретањем  теретних  
моторних возила превозом расутих 
материјала),

 - кошење и резање растиња и траве са 
путног појаса и јавних површина,

 - сезонско смеће (лишће, пијесак, 
прашина, гранчице, ситни камен и 
агрегати, јер се ови отпадци јављају у 
јесењем и зимском периоду).

1.2. Чишћење јавних површина у 
зимском периоду, подразумијева активности 
које се врше током цијелог зимског периода, 
на начин да се тргови, тротоари, прилази 
јавним установама и друге јавне површине 
које се користе за саобраћај у сваком моменту 
проходни, без било какве опасности за 
безбједно одвијање пјешачког саобраћаја.
Програмом утврђени радови на чишћењу 
снијега и леда почињу падањем првог 
снијега и трају до завршетка зимске сезоне.

У овом периоду ће се обављати сљедећи 
послови:
 - чишћење снијега са тротоара, тргова, 

прилаза јавним установама, степеништа 
и других јавних површина неопходних 
за саобраћај, континуирано док трају 
сњежне падавине,

 - посипање свих површина које се користе 
за комуникацију индустријском соли,

 - чишћење сливника, шахтова и решетки,
 - раскопавање леда и уклањање истог,
 - скупљање абразивног материјала са 

утоваром и одвозом са свих јавних 
површина по престанку зимске службе, 
као и у току зимске службе, кад се за 
исте укаже потреба,

 - чишћење тротоара и других јавних 
површина које подразумијева сакупљање 
разбацаних папира и другог смећа, као и 
чишћење корпи намијењених за ситни 
комунални отпад.

1.3. Прање јавних површина.

1.4. Утовар, транспорт и депоновање 
комуналног отпада.
Овај програм не предвиђа чишћење 
површина испред стамбено-пословних 
објеката и пословних простора. Ове просторе 
на основу одредби Одлуке о комуналном 
реду дужни су чистити власници, односно 
непосредни корисници објеката и простора.
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За нормално функционисање саобраћаја у 
насељу Горњи Рибник за вријеме кишних 
дана, а из разлога заштите асфалтних 
застора на улицама и пролазника, потребно 
је одржавати објекте кишне канализације 
током цијеле године.
Одвођење атмосферских вода у насељу 
Горњи Рибник обухвата радове:
 - чишћење сливника, испирање и 

пробијање истих, чишћење таложника и 
споја сливника на канализацију, вађење 
талога и одвоз на депонију.

За ове потребе предвиђена су средства у 
износу од  1.000,00 КМ на годишњем нивоу.

4.    ЈАВНА РАСВЈЕТА

Јавна расвјета у насељеним мјестима 
обухвата освјетлавање саобраћајница и 
других јавних површина у насељеним 
мјестима.
Редовно одржавање јавне расвјете (што 
обухвата сва расвјетна тијела који су у 
надлежности Општине), подразумјева 
замјену фазонских дијелова неопходних 
за функционисање расвјете: осигурачи, 
каблови, изолације, сијалице, канделабра и 
сл.
Планирана буџетска средства за одржавање 
јавне расвјете износе 10.000,00 КМ на 
годишњем нивоу док, предвиђени расходи 
по основу утрошка електричне расвјете на 
Јавним површинама износе 40.000,00КМ.

II    РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

Послови из Програма заједничке 
комуналне потрошње повјериће се у складу 
са Законом уз провођење одговарајућег 
поступка Јавне набавке, a реализоваће се 
тако што се одабере најповољнији понуђач. 
Предузећа којим буде повјерено извршење 
горе наведених послова обавезна су водити 
радне налоге и на крају сваког мјесеца 
достављати фактуру о извршеним радовима.
Надзор над пруженим услугама и овјеру 
радних налога и осталих докумената вршиће 
Одсјек за просторно уређење и грађење 
преко овлашћених службеника.

III    ПЛАН ПРИХОДА ЗАЈЕДНИЧКЕ 
КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2023. 

ГОДИНУ

Средства за обављање комуналних 
дјелатности заједничке комуналне 
потрошње обезбјеђују се из Буџета јединице 
локалне самоуправе по основу прихода 
остварених из:
 - комуналне накнаде;
 - дијела накнаде за коришћење добара од 

општег интереса;
 - дијела пореза на непокретности;
 - дијела надокнаде за дате концесије

IV    ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

1. Јавна градска 
хигијена........................................1766,18 КМ
2.   Одржавање, уређење и опремање јавних 
зелених и рекреативних  површина..............
.......................................................7233,82КМ
3.      Одвођење атмосфеских падавина и других 
вода са јавних површина..........,,1.000,00 КМ
4.    Јавна расвјета.....................10.000,00 КМ 
У К У П  Н  О:                 30. 000,00КМ

V   ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај  програм  ступа  на  снагу  осмог  
дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 
гласнику општине Рибник“, а примјењиваће 
се од 01.01.2023 до 31.12.2023. године.

Број:02-370-49/22.                  Предсједник СО
Датум:30.12.2022. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник“ број 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник, је након разматрања 
Програма рада и Финансијског плана за 
2023. годину ЈУ „Центар за социјални рад“ 
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Рибник, на 21. редовној сједници, одржаној 
дана 30.12.2022. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и Финансијски 
план за 2023. годину ЈУ „Центар за социјални 
рад“ Рибник.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-022-13-9/22              Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07,109/12 и 44/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник“ број 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник, је након разматрања 
Програма рада и Финансијског плана за 
2023. годину ЈУ „Културно спортски центар“ 
Рибник, на 21. редовној сједници, одржаној 
дана 30.12.2022. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и Финансијски 
план за 2023. годину ЈУ „Културно спортски 
центар“ Рибник.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-022-13-10 /22           Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.       Мр Душко Дакић

***
                                                 
                                                                                                  

На основу члана 19. Закона о систему 
јавних служби („Службени Гласник 
Републике Српске“ број 68/07,109/12 и 
44/16), члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 134. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник“ број 7/17 и 
3/22), Скупштина општине Рибник, је након 
разматрања Програма рада и Финансијског 
плана за 2023. годину ЈЗУ Дом здравља „др 
Драган Војводић“ Рибник, на 21. редовној 
сједници, одржаној дана 30.12.2022. године 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и Финансијски 
план ЈЗУ Дом здравља “др Драган Војводић“ 
Рибник за 2023. годину.

2. Скупштина општине Рибник налаже 
органима ЈЗУ Дом здравља „др Драган 
Војводић“ Рибник да у Финансијском плану 
дозначена средства од стране Општине 
Рибник за 2022. годину усклади са стварним 
стањем.

3. Скупштина општине Рибник налаже 
органима ЈЗУ Дом здравља „др Драган 
Војводић“ Рибник, да приходе од Општине 
Рибник могу планирати само у складу са 
усвојеним буџетом за 2023. годину и то у 
укупном износу од 60 000 КМ.

4. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику
општине Рибник“.

Број: 02-022-13-11/22            Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.       Мр Душко Дакић

***
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На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19, 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) члана 
134. и 140. став 3. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 7/17, 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на 21. 
редовној сједници одржаној дана 30.12.2022. 
године, донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник 
констатује да Приједлог Програма зимског 
одржавања локалних путева на подручју 
општине Рибник за период 01.01.2023. 
-31.12.2023. годину није усвојен на 20. 
редовној сједници Скупштине општине 
која је одржана 02.12.2022. године, те да 
је начелник општине приједлог Програма 
зимског одржавања локалних путева за 2023. 
годину у истовјетном тексту предложио и 
прије истека рока од три мјесеца рачунајући 
од наведеног датума.
2. Скупштина општине Рибник је 
сагласна да приједлог Програма зимског 
одржавања локалних путева за 2023. годину 
разматра и прије истека рока наведеног у 
тачки 1. овог Закључка, а имајући у виду 
буџетски календар као и чињеницу да је 
доношење наведеног програма услов за 
провођење одговарајућег поступка јавне 
набавке за зимско одржавање локалних  
путева  и  нормално  функционисање 
локалне заједнице.
3. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-345-119-2/22            Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) 
члана 36. став (2) тачка 13) Статута општине 

Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 5/17) и члана 127. Пословника 
о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ број 
7/17.), Скупштина општине Рибник, на
21. редовној сједници одржаној дана  
30.12.2022. године, д о н о с и:

О Д Л У К У
о уступању на привремено коришћење  

просторија зграде Основне школе 
у Црквену у власништву Општине 

Рибник, за потребе Ловачког удружења 
„Рибник“ из Рибника

I

Ловачком удржењу „Рибник“ из Рибника 
уступају се на привремено кориштење, 
без накнаде,  просторије  зграде  Основне  
школе  у  Црквену,  и  то  непокретности  
које  су  у  јавним евиденцијама означене 
као непокретности изграђене на парцели 
број 52 подброј 1, број ПЛ/ЛН 65/3, потес 
„Гредине“, катастарска општина Црквено, 
површине 309м2, у власништву Општине 
Рибник.

II

Општина уступа непокретности из члана 
1. ове Одлуке, Ловачком удужењу за 
потребе обављања активности предвиђених 
Статутом и оснивачким актом Удружења, на 
период од 2 (двије) године.

III

Обавезује се Ловачко удужење да властитим 
средствима  изврши потребну санацију 
наведеног простора и прилагођавање истог 
својим потребама и намјени, те да спроводи 
његово
редовно одржавање, чување и намјенско 
коришћење

IV

Овлашћује се Начелник  да у име Општине 
Рибник закључи уговор којим ће се 
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детаљније уредити права и обавезе у вези са 
уступањем на коришћење непокретности из 
тачке I ове Одлуке.

V

За реализацију ове Одлуке задужују се 
Општина Рибник и Ловачко удржење 
„Рибник“ из Рибника.

VI

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Број: 02- 374-8-1/22              Предсједник СО
Датум:30.12.2022. год.        Мр Душко Дакић

***
                                                                                              
На основу члана 39. став 2. и члана 48. а у 
вези са чланом 46. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
став.
2. и члана 50. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ 
бр. 5/17) и члана 8. Одлуке о начину 
примопредаје дужости у случају престанка 
мандата („Службени Гласник општине 
Рибник“ бр. 8/17), Скупштина општине 
Рибник је на 21. редовној сједници, одржаној 
дана 30.12.2022. године, донијела сљедеће:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за примопредају 
дужности између именованих односно 

постављених лица у јавним предузећима 
и установама чији је оснивач

општина Рибник у случају престанка 
мандата

Члан 1.

Када се примопредаја дужности врши 
између именованих, односно постављених 
лица у јавним предузећима и јавним 
установама чији је оснивач општина, у 
Комисију се именују два члана из реда 

запослених у Општинској управи, а један 
члан из реда запослених у јавном предузећу 
односно у јавној установи у којој се врши 
примопредаја.

Члан 2.

У Комисију за примопредају дужности, 
службених аката и печата између 
именованих, односно постављених лица у 
ЈУ „Народна библиотека Рибник“ именују 
се :
1. Никола Стојаковић, предсједник 
Комисије, запослен у општинској управи,
2. Данијела Врачар, замјеник 
предсједника Комисије, запослена у 
општинској управи
3. Лазар Јањић, члан, запослен у 
општинској управи
4. Драгана Ступар, замјеник члана, 
запослена у општиској управи
5. Јована Станчевић, члан, запослена у 
ЈУ „Народна библиотека Рибник“ и
6. Јелена Тепић, замјеник члана, 
запослена у Општинској управи

Члан 3.

У Комисију за примопредају дужности, 
службених аката и печата између 
именованих, односно постављених лица 
у ЈУ Дом Здравља „Др Драган Војводић“ 
Рибник, именују се:

1. Стево Врачар, предсједник Комисје 
запослен у општинској управи,
2. Сњежана  Тодоровић,  замјеник  
предсједника  Комисије,  запослена  у  
општинској управи,
3. Миле Врачар, члан, запослен у 
општинској управи
 4. Босиљка Јокић, замјеник члана, 
запослена у општинској управи
5. Милица Васиљевић, члан, запослена 
у ЈУ Дом здравља „Др Драган Војводић“ 
Рибник
6. Слободанка  Кевац,  замјеник  члана,  
запослена  у  ЈЗУ  Дом  здравља  „Др  Драган 
Војводић“ Рибник
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Члан 4.

У Комисију за примопредају дужности, 
службених аката и печата између 
именованих, односно постављених лица 
у ЈУ „Културно  спортски центар Рибник“ 
именују се:

1. Лазар Јањић, предсједник Комисије, 
запослен у општинској управи
2. Невенка  Благојевић,  замјеник  
предсједника  Комисије,  запослена  у  
општинској управи
3. Милан Зорић, члан, запослен у 
општинској управи
4. Драгана Кљајић, замјеник члана 
запослена у општинској управи
5. Далиборка Јокић, члан, запослена у 
ЈУ „Културно спортски центар Рибник“ и
6. Весна Кевац, замјеник члана, 
запослена у ЈУ „Културно спортски центар 
Рибник“ 

Члан 5.

У Комисију за примопредају дужности, 
службених аката и печата између 
именованих, односно постављених лица у 
КП „Рибник“ а.д. Рибник именују се:

1. Мирко Милетић, предсједник 
Комисије, запослен у општинској управи
2. Борка Ћукић, замјеник предсједника 
Комисије, запослена у општинској управи
3. Бранкица Делић, члан, запослена у 
општинској управи
4. Гојко Дмитровић, замјеник члана, 
запослен у општинској управи
5. Милена Буквић, члан, запослена у 
КП „Рибник“ а.д. Рибник
6. Душан Лекић, замјеник члана, 
запослен у КП „Рибник“ а.д. Рибник

Члан 6.

У Комисију за примопредају дужности, 
службених аката и печата између 
именованих, односно постављених лица у 
ЈПУ „Србија“ Рибник именују се:

1. Данијела Врачар, предсједник 
Комисије, запослена у општинској управи
2. Споменка Врачар, замјеник 
предсједника, запослена у општинској 
управи
3. Драгана Кљајић, члан, запослена у 
општинској управи
4. Илијана Чеко, замјеник члана, 
запослена у општинској управи
5. Каурин Милана, члан, запослена у 
ЈПУ „Србија“ Рибник
6. Јанковић Ведрана, замјеник члана, 
запослена у ЈПУ „Србија“ Рибник

Члан 7.

У Комисију за примопредају дужности, 
службених аката и печата између 
именованих, односно постављених лица 
у ЈУ „Туристичка организација општине 
Рибник“ Рибник, именују се:

1. Славица Чутура, предсједник, 
запослена у општинској управи
 2. Бојана Ћукић, замјеник предсједника, 
запослена у општинској управи
3. Свјетлана Јањић, члан, запослена у 
општинској управи
4. Гојко Дмитровић, замјеник члана, 
запослен у општинској управи
5. Николина  Марковић,  члан,  
запоселна  у  ЈУ  „Туристичка  организација  
општине Рибник“ Рибник
6. Драгана Кљајић, замјеник члана, 
запослена у опшинској управи општине 
Рибник

Члан 8.

У Комисију за примопредају дужности, 
службених аката и печата између 
именованих, односно постављених лица 
у ЈУ „Центар за социјални рад“ Рибник, 
именују се:

1. Ђорђо Галић, предсједник, запослен 
у општинској управи општине Рибник
2. Бранкица Делић, замјеник 
предсједника, запослен у општинској управи
3. Жарко Амиџић, члан, запослен у 
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општинској управи
4. Мачкић Зорица, замјеник члана, 
запослена у општинској управи
5. Тања Савић, члан, запослена у ЈУ 
„Центар за социјални рад“ Рибник
6. Биљана Бркић, замјеник члана, 
запослена у ЈУ „Центар за социјални рад“ 
Рибник 

Члан 9.

Комисје из чланова 2. 3. 4. и 5. овог 
Рјешења именују се на период од 4. године 
са могућношћу поновног именовања.

Члан 10.

Комисије из чланова 2. 3. 4. и 5. овог 
Рјешења имају задатак да у складу са 
Законом о локалој самоуправи („Службени 
Гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 
и 61/21) и Одлуком о начину примопредаје 
дужости у случају престанка мандата 
(„Службени Гласник општине Рибник“ 
бр. 8/17) спроводе поступке примопредаје 
дужности између именованих, односно 
постављених лица у јавним предузећима и 
јавним установама чији је оснивач општина, 
у случају престанка мандата.
Примопредаји дужности присуствује 
секретар јавног предузећа односно јавне 
установе у којој се врши примопредаја 
дужности, који за потребе Комисије 
сачињава Записник о примопредаји у складу 
са законом и одлуком из става 1. овог члана.
Уколико јавно преузеће односно јавна 
установа чији је оснивач општина нема 
секретара запсиник сачињава предсједник 
Комисије.

Члан 11.

Овим рјешењем ставља се ван снаге 
Рјешење о именовању комисије за 
примопредају дужности између именованих 
односно постављених лица у јавним 
предузећима чији је оснивач општина 
рибник у случају престанка мандата бр. 
02-111-21-3/22 од 29.10.2021 („Службени 
гласник општине Рибник“ бр. 9/21) и 

допунско Рјешење о именовању комисије за 
примопредају дужности између именованих 
односно постављених лица у јавним 
предузећима чији је оснивач општина 
рибник у случају престанка мандата бр. 02-
111-30/21 од 31.12.2021. године („Службени 
гласник општине Рибник“ бр. 12/21).

Члан 12.

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења а биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник.

Број: 02-111-30-3/22             Предсједник СО 
Датум :30.12.2022. год.         Мр Душко Дакић

***

На основу члана 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени Гласник 
Републике Српске“ број 41/03), члана 18. 
став 3а. Закона о систему јавних служби 
(„Службени Гласник Републике Српске 
“бр. 68/07, 109/12, 44/16), члана 87. Закона 
о социјалној заштити („Службени Гласник 
РС“ бр. 37/12, 90/16, 94/19, 42/20, и 36/22), 
претходне сагласности Министарства бр. 
11/05-111-74/22 од дана 23.11.2022. године, 
и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ број 
5/17) Скупштина општине Рибник на
21. редовној сједници, одржаној дана 
30.12.2022. године, донијела је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању директора

ЈУ „Центар за социјални рад“ Рибник

1. САНЕЛА ЛУЧАР, дипл.ек. из 
Рибника, именује се за  директора ЈУ 
„Центар за социјални рад“ Рибник, од дана 
31.12.2022. године, на мандатни период од 
четири (4) године.
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.
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О б р а з л о ж е њ е

Скупштина општине Рибник је на сједници 
одржаној дана 16.09.2022. године, донијела 
Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ 
„Центар за социјални рад“ Рибник, до 
окончања поступка јавне конкуренције 
као и Одлуку о утврђивању критерија и 
расписивању јавног конкурса за избор и 
именовање директора и чланова управног 
одбора ЈУ „Центар за социјални рад“ 
Рибник. Комисија за избор директора 
и чланова управног одбора ЈУ „Центар 
за социјални рад“ Рибник је провела 
конкурсну процедуру и након окончања 
исте доставила извјештај  Комисији за 
избор и именовање као овлаштеном 
предлагачу из којег проистиче да   Санала 
Лучар испуњава опште и посебне услове 
захтјеване јавним конкурсом те да је уједно 
и једини пријављен кандидат по поменутом 
јавном конкурсу, стога је утврђен приједлог 
као у диспозитиву.
Чланом 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени Гласник РС“ бр. 41/03), 
прописана су коначна именовања.
Чланом 87. Закона о социјалној заштити 
(„Службени Гласник РС“ бр. 37/12, 
90/16, 94/19, 42/20, и 36/22) прописано 
је да директора Центра са социјални рад 
именује оснивач уз претходну сагласност 
Министарства а чланом 18. став 3а) Закона о 
систему јавних служби служби („Службени 
Гласник Републике Српске “бр. 68/07, 
109/12, 44/16) прописано је да директора 
установе чији је оснивач или суоснивач 
јединица локалне самоуправе именује 
скупштина општине.
Примјеном горе наведених законских 
одредби одлучено је као у диспозитиву.
Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бања 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02-111-1-5 /22             Предсједник СО 
Датум :30.12.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 18. став 2. Закона о 
систему јавних служби („Службени Гласник 
Републике Српске“ број 68/07, 109/12 и 
44/16), члана 87. став 1. Закона о социјалној 
заштити („Службени Гласник“ 37/12, 90/16, 
94/19, 42/20 и 36/22) и члана 36. Сатута 
општине Рибник („Службени Гласник 
Републике Српске“ број 5/17), Скупштина 
општине Рибник је на 21. редовној сједници, 
одржаној дана 30.12.2022. године, донијела 
је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу в.д. директора ЈУ „Центар 

за социјални рад“ Рибник

1. САНЕЛА ЛУЧАР, дипл. економиста 
из Рибника, разрјешава се дужности в.д. 
директора ЈУ „Центар за социјални рад“ 
Рибник, са даном 30.12.2022. године, због 
окончања поступка јавне конкуренције.

2. Ово  Рјешење  ступа  на снагу  даном  
доношења  и  биће  објављено  у  „Службеном  
Гласнику општине Рибник“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине Рибник, број 
02-111-11-2/22, од дана 20.09.2022. године, 
Санела Лучар је именована за в.д. директора 
ЈУ „Центар за социјални рад“ Рибник до 
окончања поступка јавне конкуренције.
С обзиром на чињеницу да је Комисија за 
избор директора и чланове управног одбора 
ЈУ „Центар за социјални рад“ Рибник, 
провела конкурсну процедуру истекао је и 
период на који је в.д. директор именован.
Имајући у виду напријед наведено, Комисија 
за избор и именовање је утврдила приједлог
рјешења као у диспозитиву и предложила 
Скупштини општине доношење истог.
Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ број 68/07, 109/12 и 44/16) 
прописано је да директора установе именује 
и разрјешава оснивач, а исто прописује и 
члан 87. став 1. Закона о социјалној заштити 
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(„Службени Гласник“ 37/12, 90/16, 94/19, 
42/20 и 36/22). Примјеном горе наведених 
законских одредби одлучено је као у 
диспозитиву.
Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бањој 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02-111-11-3/22              Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске (“Службени гласник РС” бр.41/03), 
члана 16. став 6. Закона о систему јавних 
служби (“Службени гласник РС” бр. 68/07; 
109/12; 44/16), члана 88. став 1.Закона о 
социјалној заштити (“Службени гласник 
РС” бр. 37/12, 90/16, 94/19, 42/20, 36/22) 
и члана 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник је на 21. 
редовној сједници одржаној 30.12.2022. год.  
донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању  чланова Управног одбора 
ЈУ „Центар за социјални рад”  Рибник

1. За чланове Управног одбора  ЈУ 
„Центар за социјални рад”  Рибник, на 
мандатни период од 4 године, а почев од  
31.12.2022.год.  именују се:
1) Богдан Ступар
2) Вита Тодоровић
3) Марија Јанковић

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник.”

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина општине Рибник је на 18. 
сједници одржаној 16.09.2022. године 

донијела Одлуку о утврђивању критерија 
и расписивању Јавног конкурса за избор и 
именовање директора и чланова Управног 
одбора ЈУ „Центар за социјални рад” 
Рибник. Јавни конкурс је објављен у „Гласу 
Српске“ дана 07.10.2022. и у “Службеном 
гласнику Републике Српске“ бр. 100/22 од 
12.10.2022. године.
Комисија за избор директора и чланова 
Управног одбора ЈУ „Центар за социјални 
рад” Рибник именована Рјешењем 
бр.02-111-10-2/22 од 20.09.2022. год. је 
провела поступак избора у складу са 
Законом,утврдила ранг листу кандидата 
за именовање на дужност члана Управног 
одбора установе и исту доставила Начелнику 
општине, који је Скупштини општине 
Рибник предложио доношење рјешења као 
у диспозитиву.
Чланом 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске (“Службени гласник РС” бр.41/03), 
прописан је поступак коначног именовања, 
чланом 88.став1. Закона о социјалној 
заштити (“Службени гласник РС” бр. 37/12, 
90/16,94/19, 42/20, 36/22) прописано је да 
управни одбор установе именује и разрјешава 
оснивач, док је чланом 16. став 6. Закона о 
систему јавних служби (“Службени гласник 
РС” бр. 68/07; 109/12, 44/16) прописано да 
чланове управног одбора установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне 
самоуправе именује скупштина општине 
на приједлог начелника, након спроведеног 
поступка јавне конкуренције, па је 
примјеном наведених законских одредби 
одлучено као у диспозитиву.
Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бања 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02- 111-10-2/22            Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.         Мр Душко Дакић

***
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На основу члана 16. став 6. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник РС” бр. 
68/07; 109/12; 44/16), члана 88. став 1.Закона 
о социјалној заштити (“Службени гласник 
РС” бр. 37/12, 90/16,94/19, 42/20, 36/22) 
) и члана 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник је на 21. 
редовној сједници одржаној 20.12.2022. год. 
донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу в.д. чланова Управног 
одбора ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Рибник

1. Разрјешавају се дужности в.д.чланови 
Управног одбора ЈУ „Центар за социјални 
рад“ Рибник, са даном 30.12.2022. године 
због окончања поступка јавне конкуренције 
за избор чланова управног одбора  установе 
и то:
1) Марија Јанковић
2) Богдан Ступар
3) Вита Тодоровић

3. Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  
даном  доношења,  а  биће  објављено  у  
“Службеном  гласнику општине Рибник.”

О б р а з л о ж е њ е:

Рјешењима Скупштине општине Рибник 
број 02-111-27-2/21 год. Од 03.12.2021. и 
број 02-111-8-2/22 од 20.09.2022. год. За 
в.д.чланова Управног одбора ЈУ „Центар 
за социјални рад“ Рибник именовани су 
Марија Јанковић, Богдан Ступар и Вита 
Тодоровић и то до окончања поступка јавне 
конкуренције за избор чланова управног 
одбора установе у складу са Законом.
Обзиром да је окончан поступак јавне 
конкуренције за избор чланова Управног 
одбора ЈУ „Центар за социјални рад“ 
Рибник стекли су се услови за коначно 
именовање, а самим тим и за разрјешење 
вршиоца дужности Управног одбора ове 
јавне установе.
Имајући у виду напријед наведено, Начелник 
општине је утврдио приједлог рјешења као 

у диспозитиву и предложио скупштини 
доношење истог.
Чланом 88. став 1. Закона о социјалној 
заштити (“Службени гласник РС” бр. 37/12, 
90/1694/19, 42/20, 36/22) прописано је да 
управни одбор установе именује и разрјешава 
оснивач, а чланом 16. став 6. Закона о 
систему јавних служби (“Службени гласник 
РС” бр. 68/07; 109/12, 44/16) прописано је 
да чланове управног одбора установе чији 
је оснивач или суоснивач јединица локалне 
самоуправе именује и разрјешава скупштина 
општине на приједлог начелника, па је 
примјеном наведених законских одредби 
одлучено као у диспозитиву.
Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бања 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02- 111-10-20/22            Предсједник СО 
Датум :30.12.2022. год.         Мр Душко Дакић

***

На основу члана 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске (“Службени гласник РС” бр.41/03), 
члана 16. став 6. Закона о систему јавних 
служби (“Службени гласник РС” бр. 68/07; 
109/12; 44/16), члана 113. став 3. Закона о 
здравственој заштити (“Службени гласник 
РС” бр. 57/22) и члана 36. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник” бр. 5/17), Скупштина општине 
Рибник је на 21. редовној сједници одржаној 
30.12.2022. год.  Донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању  чланова Управног одбора
ЈЗУ Дом здравља “др Драган Војводић” 

Рибник

1. За чланове Управног одбора ЈЗУ Дом 
здравља “др Драган Војводић” Рибник, на 
мандатни период од 4 године, а почев од 
31.12.2022.год. именују се:
1) Др Никола Малешевић
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2) Анђа Галић, дипл.економиста
3) Марко Ћулум, дипл.правник

4. Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  
даном  доношења,  а  биће  објављено  у  
“Службеном  гласнику општине Рибник.”

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина општине Рибник је на 16. 
сједници одржаној 29.06.2022. године 
донијела Одлуку о утврђивању критерија 
и расписивању Јавног конкурса за избор и 
именовање директора и чланова Управног 
одбора ЈЗУ Дом здравља “др Драган 
Војводић” Рибник. Јавни конкурс је 
објављен у „Гласу Српске“ дана 05.08.2022. 
и у “Службеном гласнику Републике 
Српске“ бр.75/22 од 09.08.2022. године.
Обзиром да се на предметни конкурс за 
позицију члана управног одбора пријавио 
само један кандидат који испуњава тражене 
услове Скупштина општине Рибник је 
расписала поновни јавни конкурс за избор 
још два члана управног одбора ове установе. 
Поновни јавни конкурс је у објављен у „Гласу 
Српске“ дана 19.11.2022. и у “Службеном 
гласнику Републике Српске“ бр. 117/22 од 
25.11.2022. године.
Комисија за избор директора и чланова 
Управног одбора ЈУ „Центар за социјални 
рад” Рибник именована Рјешењем бр.02-111-
6-2/22 од 29.06.2022. год. Је провела поступак 
избора у складу са Законом,утврдила ранг 
листу кандидата за именовање на дужност 
члана управног одбора установе и исту 
доставила Начелнику општине, који је 
Скупштини општине Рибник предложио 
доношење рјешења као у диспозитиву.
Чланом 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима 
Републике Српске (“Службени гласник РС” 
бр.41/03), прописан је поступак коначног 
именовања, чланом 113.став 3. Закона о 
здравственој заштити (“Службени гласник 
РС” бр. 57/22) прописано је да управни 
одбор јавне здравствене установе чији је 
оснивач или суоснивач локална самоуправа 
именује и разрјешава скупштина локалне 
самоуправе на приједлог начелника  локалне  

самоуправе  након  спроведеног  поступка  
јавне  конкуренције,  што прописује и 16. 
став 6. Закона о систему јавних служби 
(“Службени гласник РС” бр. 68/07; 109/12, 
44/16), па је примјеном наведених законских 
одредби одлучено  као у диспозитиву.
Поука о правном лијеку
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бања 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02-111-6-50/22              Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 16. став 6. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник РС” 
бр. 68/07; 109/12; 44/16), члана 113. став 3. 
Закона о здравственој заштити (“Службени 
гласник РС” бр. 57/22) и члана 36. Статута 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр. 5/17), Скупштина 
општине Рибник је на 21. редовној сједници 
одржаној 30.12.2022. год. донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу в.д.чланова Управног 
одбора ЈЗУ Дом здравља “др Драган 

Војводић” Рибник

1. Разрјешавају се дужности 
в.д.чланови Управног одбора ЈЗУ Дом 
здравља “др Драган Војводић” Рибник са 
даном 30.12.2022. године због окончања 
поступка јавне конкуренције за избор 
чланова управног одбора  установе и то:
 - Др Никола Малешевић
 - Јелена Петровић, дипл.економиста
 - Стево Берић, дипл.правник

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном
гласнику општине Рибник.”

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине Рибник 
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број 02-111-5-2/21 год. од 29.01.2021. за 
в.д.чланове Управног одбора ЈЗУ Дом 
здравља “др Драган Војводић” Рибник 
именовани су Никола Малешевић, Јелена 
Петровић и Стево Берић и то до окончања 
поступка јавне конкуренције за избор 
чланова управног одбора установе у складу 
са Законом.
Обзиром да је окончан поступак јавне 
конкуренције за избор чланова Управног 
одбора ЈЗУ Дом здравља “др Драган 
Војводић” Рибник стекли су се услови 
за коначно именовање, а самим тим и за 
разрјешење вршиоца дужности управног 
одбора ове јавне установе.
Имајући у виду напријед наведено, Начелник 
општине је утврдио приједлог рјешења као 
у диспозитиву и предложио скупштини 
доношење истог.
Чланом 113.став 3. Закона о здравственој 
заштити (“Службени гласник РС” бр. 
57/22) прописано је да управни одбор јавне 
здравствене установе чији је оснивач или 
суоснивач локална самоуправа именује и 
разрјешава скупштина локалне самоуправе 
на приједлог начелника, што прописује и 
члан 16. став 6. Закона о систему јавних 
служби (“Службени гласник РС” бр. 68/07; 
109/12, 44/16), па је примјеном наведених 
законских одредби одлучено као у 
диспозитиву.
Поука о правном лијеку
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бања 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02-111-6-49/22               Предсједник СО
Датум :30.12.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 2.12. став 5. Изборног 
закона Босне и Херцеговине („Службени 
Гласник Босне и Херцеговине“ бр. 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 
52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22 и 51/22) чланова 2. и 7. Упутства 

о утврђивању квалификација, броју, 
именовању, обуци и разрјешењу чланова 
изборне комисије основне изборне јединице 
у БиХ („Службени Гласник БиХ“ бр: 67/21, 
73/21 и 13/22) члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“ бр. 5/17), Скупштина општине 
Рибник, на 20. редовној сједници, дана 
02.12.2022. године, донијела је:

О Д Л У К У
о утврђивању критерија

и расписивању јавног конкурса за 
именовање два члана Општинске 

изборне комисије Рибник

Члан 1.

Расписује се Јавни конкурс за именовање 
два члана Општинске изборне комисије 
Рибник.

Члан 2.

Општи и посебни услови за кандидате на 
функцију из члана 1. ове одлуке су:

А) ОПШТИ УСЛОВИ

а) да лице има право гласа
б) да има одговарајућу стручну спрему в) да 
има искуство у спровођењу избора

Б)  ПОСЕБНИ УСЛОВИ

а) да има пребивалиште у општини за коју 
се именује изборна комисија
б) да има завршен факултет, VII/1 степен 
стручне спреме или завршен факултет 
Болоњског система студија са најмање 180 
ЕТЦС и
в) да посједује искуство у провођењу избора

Под искуством у провођењу избора 
подразумјева се: 
а)чланство у изборној комисији
б)чланство у бирачком одбору на изборима 
обухваћеним Изборним законом БиХ

Изузетно од одредбе такче а) Посебних 
услова, у општинама које имају до 700 
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чланом 1.8 став 6, Изборног закона БиХ, 
нити лице које је актуелни кандидат или 
је било кандидат за било који ниво власти 
на посљедњим општим и/или посљедњим 
локалним изборима.

Члан ОИК не може бити заступник, односно 
пуномоћник политичког субјекта који 
учествује на изборима нити лице које је 
прасвоснажном судском пресудом осуђено 
на казну затвора у трајању шест мјесеци или 
дуже.
Члан ОИК може бити предсједник или 
судија редовног суда, секрeтар опћинског 
вијећа, односно скупштине општине или 
града, лица професионално запослена у 
општинским органима управе и друга лица 
ако испуњавају услове одређене чланом 2.2. 
Изборног закона БиХ, а немају сметњи из 
члана 2.3 Изборног закона БиХ.

Члан 3.
 

Састав Општинске изборне комисије 
је мултиетничан, тако да одражава 
заступљеност конститутивних народа, 
укључујући и остале у изборној јединици 
за коју се орган надлежан за спровођење 
избора оснива, водећи рачуна о посљедњем 
попису становништва спроведеном на 
државном нивоу.
У саставу Општинске изборне комисије 
настојаће се осигурати заступљеност полова 
у складу са Законом о равноправности 
полова у Босни и Херцеговини.

Чланови органа за спровођење избора 
обавезни су да се стално обучавају током 
вршења мандата у складу са планом и 
програмом едукације који доноси Централна 
изборна комисија БиХ.

Члан 4.

Текст конкурса ће садржавати опште 
и посебне услове за избор у складу са 
Изборним законом, те друге потребне 
елементе у складу са чланом 7. Упутства 
о утврђивању квалификација, броју, 
именовању, обуци и разрјешењу чланова 

уписаних бирача члан изборне комисије 
може бити лице са пребивалиштем из друге 
сусједне општине, уколико у општини за 
коју се именује изборна комисија нема 
пријављених кандидата који испуњавају 
услове тражене Јавним огласом, а ради 
примјене члана 2.14. став (1) Изборног 
закона Босне и Херцеговине, водећи рачуна 
о посљедњем попису становништва.
Изузетно од одредбе тачке б) Посебних 
услова, члан општинске изборне комисије 
може бити лице које има завршену 
вишу школу, односно VI степен стручне 
спреме уколико се се ради о општини 
која има мање од 2000 бирача уписаних 
у Централни бирачки списак или се ради 
о поновном избору (реименовању) члана 
изборне комисије, односно ако је потребно 
испоштовати одредбе члана 2.14. Изборног 
закона Босне и Херцеговине.

Ц) СУКОБ ИНТЕРЕСА

За члана општинске изборне комисије не 
може бити именовано лице:

а)  које се не може кандидовати у смислу 
одредби 1.6, 1.7, и 1.7 а) Изборног закона 
БиХ.
б) које је члан највишег извршно политичког 
органа политичке странке или коалиције 
(предсједник, потпредсједник, генерални 
секретар или члан извршног одбора или 
главног одбора)
в) које носилац изабраног мандата или 
је члан извршног органа власти осим у 
случајевима предвиђеним чланом 2.12 
Изборног закона БиХ
г) које је кандидат за изборе за било који 
ниво власти
д) којем је изречена казна за радњу која 
представља тежу повреду изборних закона 
или прописа за коју је лично одговарао у 
посљедње 4 године од дана правоснажности 
одлуке.

За члана ОИК не може бити именовано 
лице обухваћено одредбама члана 2.3. 
Изборног закона БиХ, као ни лице које 
обавља извршну функцију, која је утврђена 
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На основу члана 9. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени Гласник РС“ 
бр. 41/3) члана 7. Упутства о утврђивању 
квалификација, броју, именовању, обуци 
и разрјешењу чланова изборне комисије 
основне изборне јединице у БИХ 
(„Службени Гласник БиХ“ бр: (67/21, 73/21 
и 13/22) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник, на 20. 
редовној сједници, дана 02.12.2022. године, 
донијела је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за избор чланова 

Општинске изборне комисије Рибник

Члан 1.

У Комисију за избор члана Општинске 
изборне комисије именују се:

1.Горана Зељкић, предсједник Комисије 
2.Лазар Јањић, члан
3.Мирко Милетић, члан 
4.Ђорђо Галић, члан
5.Тања Савић, члан

Члан 2.

Задатак Комисије је да спроведе поступак 
по Јавном Конкурсу за избор чланова 
Општинске изборне комисије.
Комисија по затварању јавног конкурса врши 
преглед и класификацију пријава кандидата 
на оне који испуњавају услове тражене 
јавним огласом и на оне који не испуњавају 
услове, о чему сачињава записник.
Конкурсна комисија сачињава ранг листу 
са редослиједом кандидата према  успјеху 
(укупном броју бодова).
Са кандидатима који испуњавају услове 
комисија обваља интервју, након чега 
сачињава ранг листу са редослиједом 
кандидата према успјеху, подноси 
писани извјештај о проведеном поступку 
квалификације  кандидата  и  приједлог  
ранг  листе  и  исту  доставља  Скупштини  
општине,  која цијенећи положај кандидата 

изборне комисије основне изборне јединице 
у БиХ („Службени Гласник БиХ“ бр: 67/21, 
73/21 и 13/22) и овом Одлуком

Члан 5.

Конкурс ће се објавити у дневном листу 
„Глас Српске“ и „Службеном Гласнику 
Републике Српске“ и на web страници 
општине Рибник. Рок за подношење пријаве 
на конкурс је 8 дана од дана објављивања 
конкурса.

Члан 6.

Поступак по Јавном конкурсу спровешће 
Комисија за избор Општинске изборне 
комисије Рибник коју именује Скупштина 
општине посебним рјешењем.

Члан 7.

Чланове Општинске изборне Комисије 
Рибник именује Скупштина општине. 
Члановима Општинске изборне комисије 
мандат траје 7 година и тече од дана давања 
сагласности Централне изборне комисије 
БиХ на рјешење Скупштине општине о 
именовању чланова ОИК.

Члан 8.

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука 
о утврђивању критерија и расписивању 
јавног конкурса за избор и именовање два 
члана општинске изборне комисије Рибник 
број 02-03- 6-1/22 од 05.04.2022. године 
(„Службени Гласник општине Рибник “ бр. 
4/22).

Члан 9.
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном Гласнику 
општине Рибник“

Број: 02-03-26-1 /22              Предсједник СО 
Датум:02.12.2022. год.           Мр Душко Дакић

***
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на ранг листи доноси одлуку о именовању 
члана ОИК Рибник.

Члан 3.

Овим рјешењем ставља се ван снаге 
Рјешење о именовању Комисије за избор 
члаова Општинске изборне комисије Рибник 
бр 02-03-6-2/22 од 05.04.2022. године 
(„Службени Гласник општине Рибник“ бр. 
4/22)

Члан 4

Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“

Број: 02-03-26-2/22               Предсједник СО 
Датум:02.12.2022. год.           Мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19, 61/21), члана 
66. статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу ребаланса буџета 
општине Рибник за 2022.годину (Службени 
гласник општине Рибник број: 9/22)  
Начелник општине доноси:

ОДЛУКУ
О утрошку средстава

Члан 1.

Одобравам утрошак новчаних средстава у 
укупном износу од 5.592,60 КМ из средстава 
концесионих накнада, на име просијецања и 
изградње пута за гробље у насељу Бунареви, 
а по Фактури број: 0095/2022 од 01.12.2022. 
године.

Члан 2.

Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова „Сана Коп“ д.о.о 

из Заблећа-Рибник на жиро-рачун број: 562-
099-0001880645 отворен код НЛБ Развојне 
банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада неутрошена 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
и биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број: 01-345-120/22.        Начелник Општине
Дана:  09.12.2022. год.            Небојша Караћ

***

На основу члана 190. Закона о општем 
управном поступку ( „Сл. гласник 
Републике Српске“, бр. 13/02, 87/07 и 50/10, 
66/18), члана 72. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник, 
бр. 5/17), Одлуке о извршењу ребаланса 
буџета општине Рибник за 2022. годину 
(„Сл. гласник општине Рибник“, број 
9/22), Упутства за примјену процедура 
кориштења и праћења буџетских средстава 
у оквиру надлежности одјељења и осталих 
буџетских корисника (,,Сл.гласник општине 
Рибник бр. 3/10), те Одлуке о потписивању 
и овјеравању појединачних правних аката 
Општинске управе општине Рибник бр. 01-
020-11/22 од 23.11.2022. године, Одјељење 
за општу управу и друштвене дјелатности д 
о н о с и:

О Д Л У К У
о дознакама средстава Општинској 

организацији Црвеног крста „Рибник за 
2022. године.
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Члан 1.

Ребалансом буџета општине за 2022. 
годину планиран је грант за финансирање 
Општинске организације Црвеног крста 
„Рибник“ на буџетској позицији 415212 
- текући грантови организацијама и 
удружењима финансирање ОО ЦК - 
технички секретар, потрошачка јединица 
00500301 – Одјељење за општу управу.

Члан 2.

Средства из члана 1. Ове Одлуке 
додјељиваће се Општинској организацији 
Црвеног крста „Рибник“ на основу 
поднесеног писаног захтјева са 
образложењем утрошка средстава.
Општинска организација Црвеног крста 
„Рибник“ дужна је надлежном Одјељењу 
редовно правдати утрошак средстава за 
сваки мјесец, што је услов за исплату 
наведене дознаке.
 

Члан 3.

Пренос средстава вршиће се на текући 
рачун Општинске организације Црвеног 
крста „Рибник“.

Члан 4.

Износ одобрених средстава Одјељење 
за општу управу и друштвене дјелатности 
може по потреби ограничити уколико се 
остварење прихода буџета не буде одвијало 
планираном динамиком.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 03-131-5/22.           Начелник одјељења 
Датум: 14.12.2022. год.              Лазар Јањић, 
                                                            дипл. инж.         
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